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Indfødsretsudvalget 
Folketinget 
Christiansborg 
1240 København K 

Indfødsretsudvalget har den 10. december 2024 stillet følgende spørgsmål nr. 54 

(Alm. del) efter ønske fra ikkemedlem af udvalget (MFU) Helene Brydensholt (ALT) 

til udlændinge- og integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 54: 

 

Vil ministeren kommentere de forskellige anbefalinger fra Det Nationale Integrati-

onsråds policy paper »Statsborgerskab - Lad uddannelse tælle med« fra december 

2024, jf. IFU alm. del – bilag 55? 

 

Svar: 

 

1. Først og fremmest vil jeg helt generelt gerne takke Det Nationale Integrations-

råd for at komme med deres anbefalinger til, hvordan rådet mener, man kan styrke 

integrationen. Det er afgørende, at vi har fokus på at sikre en ordentlig integration, 

så vi ikke svækker sammenhængskraften i Danmark. Jeg har derfor også læst rådets 

anbefalinger med interesse. 

  

2. Med det sagt, så kan regeringen dog ikke støtte anbefalingen om, at uddannelse 

skal sidestilles med beskæftigelse i ansøgningssager om dansk statsborgerskab, idet 

anbefalingen ikke er i tråd med regeringens politik på området. Jeg kan dog be-

mærke, at ansættelsesforhold, hvor en elev på en ungdomsuddannelse har en er-

hvervsaftale med en virksomhed, indgår i beregningen af beskæftigelseskravet 

(fuldtidsbeskæftigelse i mindst 3 år og 6 måneder inden for de sidste 4 år), men 

derimod ikke i kravet om aktuel beskæftigelse. 

 

2. Regeringen kan endvidere ikke støtte anbefalingen om, at frafaldne sigtelser ikke 

skal påvirke ansøgningsprocessen negativt i ansøgningssager om dansk statsbor-

gerskab. Jeg kan i den forbindelse bemærke, at ansøgere, der får afslag på dansk 

statsborgerskab på baggrund af en sigtelse, efter fast praksis får forlodsbehandlet 

en eventuel ny ansøgning, såfremt sigtelsen er udmøntet i en frifindelse, et tiltale-

frafald (uden vilkår), påtaleopgivelse eller en ikke-karensgivende bøde.  

 

3. Jeg kan vedrørende anbefalingen om, at sagsbehandlingen i ansøgningssager om 

dansk statsborgerskab bør være mere gennemskuelig og brugervenlig, oplyse, at 

Offentligt
IFU Alm.del - endeligt svar på spørgsmål 54
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Udlændinge- og Integrationsministeriet allerede indhenter oplysninger fra forskel-

lige registre i forbindelse med sagsbehandlingen. Jeg mener også, at sproget på mi-

nisteriets hjemmeside vedrørende reglerne for dansk statsborgerskab er bruger-

venligt og i videst muligt omfang renset for fagtermer. 

 

Kaare Dybvad Bek  
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Christine V. Johansen 

 


